
Area Direzionale

Servizio Organizzazione e Programmazione

IL DIRETTORE GENERALE

- Richiamato l’Atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato con il DDG n. 4575 del 
6.11.2025, in vigore dal 1.1.2026;

- Effettuate ulteriori analisi dei processi della Direzione Generale e delle Strutture Fondamentali, 
da parte dei Dirigenti interessati e del Direttore Generale;

- Informate le Rappresentanze Sindacali, il CUG e il CPO;

DECRETA

1. A decorrere dal 1.1.2026 all’atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato con il DDG n.
4575/2025 sono apportati i seguenti ulteriori adeguamenti:

modifica delle strutture presso cui è possibile nominare il Coordinatore per i servizi bibliotecari,
con conseguente adeguamento dell’art. 25, comma 2, al fine di consentire un presidio qualificato 
delle attività bibliotecarie sia all’interno dei Poli Bibliotecari che a livello di Sistema Bibliotecario
ed una maggior omogeneità gestionale;

riconduzione all’Area per le Strutture Fondamentali dei servizi generali relativi alla gestione degli
spazi, al fine di una maggior continuità ed integrazione con i correlati servizi logistici, con 
conseguente cambio di afferenza del Settore Gestione spazi;

riconduzione al Centro di servizio di Ateneo di simulazione e formazione avanzata – SIMAV
della competenza relativa alle Certificazioni informatiche di Ateneo, precedentemente in capo al 
Settore Dematerializzazione, conservazione e gestione documentale all’Area ICT;

adeguamento della denominazione dei soggetti cui il Settore Sostenibilità dell’Area Ricerca, 
Trasferimento Tecnologico e Terza Missione fornisce supporto;

correzione di refusi.

2. Dalla stessa data del 1.1.2026, l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato e i relativi 
organigrammi e funzionigrammi sono vigenti nel testo allegato.

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo informatico di Ateneo, nonché sul relativo sito istituzionale, 
nella sezione Amministrazione trasparente.

4. Il documento informatico originale sottoscritto con firma digitale è conservato presso l'Area 
direzionale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Tiziana Bonaceto

(Firmato digitalmente)




